
 

          
 

     2025 JŪLIJĀ Rēzeknē •    1   

 

 

PASĀKUMU UN IZSTĀŽU PLĀNS RĒZEKNES PUBLISKAJĀS BIBLIOTĒKĀS  

2025. GADA JŪLIJĀ 
          Laiks Notikums Vieta Ieejas 

maksa 

Cita informācija 

 Pasākumi 
11.07. 

plkst.10.30 

“Par ko raksta drukātā prese?” - 7: 

 priekšlasījumu cikla  

“Uzzini klausoties!” pasākums 

Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka -

informācijas centrs, 

Bukmuižas iela 20 

Bezmaksas Priekšlasījumu cikla “Uzzini klausoties!” ietvaros bibliotēka 

katru mēnesi piedāvā tematisku pasākumu “Par ko raksta drukātā 

prese?”. Jūlijā notiks šogad septītais pasākums, kurā 

apmeklētājiem ar lasīšanas grūtībām priekšā tiks lasītas 

aktuālākās un interesantākās publikācijas no jaunākajiem 

drukātās preses izdevumiem: avīzes “Rēzeknes Vēstis”, 

žurnāliem “A12”, “Ievas Stāsti”, “IR”, “Sestdiena”, “Ieva”, 

“Patiesā Dzīve” u.c., kā arī vietējai kopienai interesējoša 

informācija no Latvijas Neredzīgo bibliotēkas avīzītes “Bazūne” 

un Latvijas Neredzīgo biedrības aktualitātes. 

 

31.07. 

plkst. 15.00 

“Draudzība bez vārdiem - stāsti par 

dzīvniekiem”: RCB lasītāju klubiņa 

“LASIs” stāstu pasākums 

 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Daudziem no mums mājās ir kāds mīlulis – suns, kaķis, trusis, 

zivtiņa akvārijā vai arī kāds cits mīldzīvnieciņš, kurš laika gaitā 

ir kļuvis par īstu draugu un pat ģimenes locekli. Gan bērniem, 

gan pieaugušajiem allaž ir  paticis par kādu rūpēties, mīlēt, gādāt. 

Ikviens, kuram ir mājdzīvnieks, zina, cik liela var būt 

beznosacījumu mīlestība pret dzīvnieku un ka tas var sniegt 

tikpat daudz ieguvumu veselībai kā mūsu draugi. Pasākumā 

aicinām dalīties ar savu stāstu, kas vēlreiz apstiprinās, ka 

mājdzīvnieki ne tikai spēj sagādāt prieku, tie palīdz pārdzīvot 

grūtus brīžus, novērš garīgās slimības un uztur saimniekus labā 

fiziskā formā. 

Radošās izstādes 
02.06.–25.07. Mākslinieka Jura Gaigala gleznu 

izstāde “Jura Gaigala akvareļi” 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Rēzeknes Centrālās bibliotēkas abonementā skatāma 

mākslinieka Jura Gaigala gleznu izstāde “Jura Gaigala akvareļi”. 



 

          
 

     2025 JŪLIJĀ Rēzeknē •    2   

 

 

(turpinās) Juris Gaigals ir Latgales mākslinieks, latviešu tautasdziesmu 

ilustrators. Dzimis 1931. gada 5. aprīlī  Rēzeknes apriņka 

Ružinas pagasta Kovaļevkas sādžā. Mācījies Daugaviešu 1. 

pakāpes un Purvmalas pamatskolā, Rēzeknes 1. vidusskolā, 

tālāk izglītojies Latvijas valsts universitātē, kur pabeidzis 

Mehānikas fakultāti. 

Pēc studijām strādājis dažādos Rīgas uzņēmumos (“Sarkanā 

zvaigzne”, Rīgas radiorūpnīcā, a/s “Sidrabe” u. c.) iesākumā kā 

konstruktors, vēlāk – kā projektu galvenais konstruktors 

(Latgales Kultūrvēstures muzeja krājumā glabājas vairāku viņa 

izgudrojumu sertifikāti). 

Studiju gados mākslinieks daudz ceļojis pa Latviju, redzēto 

fiksējis fotogrāfijās, skicēs un zīmējumos. Vēlāk daudzas skices 

pārtapa gleznās. Vēl mācoties vidusskolā viņš zīmējis 

karikatūras skolas sienas avīzēm, taču visaktīvāk gleznošanai 

pievērsies, kad aizgāja pensijā. J. Gaigala darba dzīve aizritēja 

Rīgā, bet Rēzeknē viņš atgriezās 2000. gadā. J. Gaigals ir 

sarīkojis vairākas personālizstādes (Rēzeknē, Ludzā, Maltā), 

piedalījies gan republikas mēroga pašdarbības mākslinieku, gan 

arī profesionālo mākslinieku izstādē Rīgā un Latgales 

mākslinieku izstādē “Rudens” Latgales Kultūrvēstures muzejā.  

Mūžībā mākslinieks devās 2018. gada 18. augustā. 

01.07.–31.07. Fotogrāfiju izstāde 

“Daba, cilvēks, sabiedrība” 

(turpinās) 

 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Vairāku mēnešu garumā Rēzeknes pilsētas un Rēzeknes novada 

jaunieši darbojās digitālajās darbnīcās, pilnveidojot savas 

fotografēšanas prasmes, apgūstot video veidošanas pamatus un 

iepazīstot dažādu digitālo rīku izmantošanu. Šajā izstādē 

redzamās fotogrāfijas atspoguļo cilvēku ietekmi uz apkārtējo 

vidi un mijiedarbību ar dabu. Izstādes autori saka, ka pilsētā mēs 

esam ciemos pie dabas un tā ir viena no mūsu nozīmīgākajām 

vērtībām. Katram no mums ir iespēja mainīt savus paradumus un 

būt daudz draudzīgākiem pret apkārtējo vidi.  Digitālās 

darbnīcas notika projekta "Darām, radām, līdzdarbojamies!" 

ietvaros, kā sadarbības partneri  projektā piedalījās Rēzeknes 



 

          
 

     2025 JŪLIJĀ Rēzeknē •    3   

 

 

6.pamatskola un Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrs " 

Zeimuļs" . 

28.07.–30.08 Rēzeknes pilsētas svētki 

“Rēzekne fotogrāfa Eduarda Utāna 

objektīvā”: fotoizstāde ciklā “Radošie 

lasītāji” 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Fotoizstāde veltīta pilsētas 740. gadu jubilejai. Fotogrāfijās 

iemūžināti Rēzeknes skati un rēzeknieši dažādos gadalaikos. 

Eduards fotomirkļos tvēris  gan Rēzeknes pilskalna un baznīcu 

skatus, gan ievērojamu novadnieku pieminekļus, izstaigājis 

klusākās pilsētas ieliņas un ar vērīgo fotogrāfa skatu spējis 

saskatīt neparasto mūsu Rēzeknes vaibstos. 

03.07. – 

30.07. 

“Aleksandra Ribakova krāsainie 

krustdūrieni”: 

radošo darbu izstāde 

Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka -

informācijas centrs, 

Bukmuižas iela 20 

Bezmaksas Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēkā -informācijas centrā  

jūlijā un augustā skatāma radoša izstāde “Aleksandra Ribakova 

krāsainie krustdūrieni”. 

Krustdūrienu tehnika ir viena no senākajām un populārākajām 

rokdarbu izšūšanas metodēm. Šī tehnika balstās uz sīku “x” 

veida dūrienu šūšanu uz auduma, kas soli pa solim veido rakstus, 

attēlus un sižetus. Radošajā izstādē skatāmas Latvijas 

Nedzirdīgo savienības Latgales reģionālās biedrības biedra, 

rēzeknieša Aleksandra Ribakova rokām darinātas 10 gleznas, 

kuras apbur ar savu krāsu bagātību, precizitāti un sirsnību.  

Aleksandrs šo rokdarbu tehniku apguvis pašmācības ceļā. 

Izšūšana viņam ir gan iemīļots hobijs, gan relaksācijas veids. 

Darba  tematika tiek izvēlēta pēc noskaņojuma un sajūtām. Katrs 

darbs rūpīgi izšūts, atklājot nedzirdīgā meistara pasaules 

redzējumu un spēju caur diegiem un rakstiem izteikt emocijas, 

stāstus un dzīvesprieku. Izstāde apliecina radošuma spēku - kā 

klusumā iespējams radīt skaņu pilnus darbus, kas uzrunā 

skatītāju bez vārdiem. 

Aicinām iegriezties bibliotēkā, iepazīties ar izstādi un sajust, kā, 

dzīvojot klusumā, ar pacietību un dvēseles siltumu iespējams 

izšūt pasauli krāsās.  



 

          
 

     2025 JŪLIJĀ Rēzeknē •    4   

 

 

28.07.–10.08. 
Rēzeknes pilsētas svētki 

"Roze lietās un stāstos" : privāto 

kolekciju priekšmetu izstāde  

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas 
Izstāde atklāj, kā pilsētas simbols — roze — ienāk mūsu ikdienā 

caur priekšmetiem, lietām un atmiņām. Tajā skatāmi priekšmeti 

ar rožu motīvu no personīgajām kolekcijām – stāsti, kas zied 

ikdienas lietās. 

Literatūras izstādes 
01.07.–11.07. “Es gribētu par kaut ko kļūt…”: 

tematiska izstāde 

(4. jūlijs – Ebreju tautas genocīda upuru 

piemiņas diena) 

 

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu iela 

37 

Bezmaksas Bērnu bibliotēkā skatāma tematiska izstāde “Es gribētu par kaut 

ko kļūt…”, kas veidota, lai pieminētu Ebreju tautas genocīda 

upurus. Šī atceres diena Latvijā saistīta ar traģiskiem notikumiem 

– 1941. gada 4. jūlijā Rīgā tika nodedzinātas vairākas sinagogas, 

un tas kļuva par holokausta sākumu mūsu valstī. Izstāde palīdzēs 

saprast, cik nozīmīgi ir atcerēties pagātni, lai nepieļautu līdzīgas 

ciešanas nākotnē.  

01.07.–14.07. “Jaunumi”: jaunieguvumu  izstāde 
Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Izstādē jūlija grāmatu jaunumi – nozaru literatūra un daiļliteratūra 

dažādu žanru cienītājiem.  

01.07.–15.07. “Ēdīsim apzināti un ar prieku!”: 

tematiska izstāde ciklā “Ieteikumi 

žurnālos” 

 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas 
Uztura speciālistu pēdējos gados veiktie pētījumu rezultāti 

liecina, ka teju katrs piektais  Latvijas iedzīvotājs  piekopj 

neveselīgus ēšanas paradumus un atzīst tos par savu kaitīgo 

ieradumu. Šie neveselīgie paradumi var nebūt nemaz tik 

acīmredzami – ar nesabalansētu un neveselīgu uzturu mēdz 

aizrauties arī vizuāli veselīga izskata cilvēki. Uztura paradumi 

tieši ietekmē mūsu dzīves kvalitāti. Tāpēc ļoti svarīgi ievērot un 

zināt veselīga uztura pamatprincipus un tas attiecas uz jebkura 

vecuma cilvēkiem. Izstādē aplūkojamie žurnāli rosinās izvērtēt 

savus ēšanas paradumus un sniegs praktiskus ieteikumus 

veselīgu ēdienreižu gatavošanai. 



 

          
 

     2025 JŪLIJĀ Rēzeknē •    5   

 

 

01.07.–16.07. “Šai brīdī piemini…”: tematiska izstāde 

 

(4. jūlijs – Ebreju tautas genocīda upuru 

piemiņas diena) 

 

Rēzeknes 2.bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 166 

Bezmaksas 
Grāmatu izstāde, kas veltīta šai piemiņas dienai, piedāvā iespēju 

iepazīties ar vēstures un daiļliteratūras darbiem, kas atspoguļo 

holokausta notikumus Latvijā un pasaulē. Izstādē iekļautas 

grāmatas, kas piemērotas gan jauniešiem, gan erudītiem vēstures 

interesentiem. 

01.07.–30.08. “Grāmatas vasaras lasītpriekam”: 

tematiska izstāde 

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu iela 

37 

Bezmaksas Tematiskajā izstādē “Grāmatas vasaras lasītpriekam” atradīsi 

krāsainas, aizraujošas un jautras grāmatas, kas ir lieliski 

piemērotas brīvlaika lasīšanai. Grāmatās varēsi doties 

piedzīvojumos, iepazīt jaunus draugus un uzzināt daudz ko 

interesantu. Tās ir piemērotas dažādiem vecumiem un lasīšanas 

prasmēm. Nāc uz bibliotēku un izvēlies savu vasaras lasīšanas 

prieku! 

02.07.–30.07. “Anna Skaidrīte Gailīte – tautā 

iemīļota rakstniece”: tematiska izstāde 

 (20. jūlijā – rakstniecei A.S.Gailītei – 85) 

Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka -

informācijas centrs, 

Bukmuižas iela 20 

 

Bezmaksas Atzīmējot rakstnieces Annas Skaidrītes Gailītes 85 gadu 

jubileju, bibliotēkā iekārtota grāmatu izstāde, kas veltīta autores 

bagātīgajam literārajam mantojumam. A.S.Gailīte lasītāju sirdis 

iekarojusi ar patiesām, dzīvi apliecinošām grāmatām, kurās 

atspoguļotas cilvēku likteņgaitas, patriotisms, cieņa pret ģimeni 

un garīgumu. Autores valoda ir vienkārša, sirsnīga un viegli 

uztverama, tādēļ viņas romāni ir iemīļota lasāmviela plašam 

lasītāju lokam. 

Aicinām visus interesentus iepazīt vai no jauna atklāt Annas 

Skaidrītes Gailītes literāro pasauli - pasauli, kur valda cilvēcība, 

sirds siltums un dzīves gudrība! 

04.07.–18.07. “Piedzīvojumi Dzidras Rinkules-

Zemzares grāmatu pasaulē”: tematiska 

izstāde bērniem 

(8. jūlijs – rakstniecei Dzidrai Rinkulei-

Zemzarei – 105) 

 

Rēzeknes 2.bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 166 

Bezmaksas 
Izcilās latviešu rakstnieces Dzidras Rinkules-Zemzares jubilejai 

veltītajā grāmatu izstādē, būs apkopoti viņas nozīmīgākie darbi 

bērniem un jauniešiem. Rinkule-Zemzare pazīstama ar savu 

sirsnīgo, audzinošo un dzīvīgi tēlaino stāstījumu, kas rosinājis 

vairākas paaudzes bērnu lasītprieku. Izstādē varēs iepazīties ar 

autores populārākajām grāmatām, kā arī uzzināt vairāk par viņas 



 

          
 

     2025 JŪLIJĀ Rēzeknē •    6   

 

 

dzīvi un ieguldījumu latviešu bērnu literatūrā. 

 

04.07.–31.07. Jaunieguvumu izstāde Rēzeknes 2.bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 166 

 

Bezmaksas Izstādē jūnija grāmatu jaunumi – nozaru literatūra, romāni, 

kriminālromāni, grāmatas bērniem un pusaudžiem. Jaunumos 

grāmatas latviešu un krievu valodā. 

 

04.07.–01.08. “Ņauva un viņa draugi”: tematiska 

izstāde 

 

(Rakstniecei Dzidrai Rinkulei-Zemzarei - 

105) 

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu iela 

37 

Bezmaksas 
Tematiskā izstāde “Ņauva un viņas draugi” veidota, atzīmējot 

rakstnieces Dzidras Rinkules-Zemzares 105. jubileju. Viņa ir 

bijusi viena no mīļākajām bērnu grāmatu autorēm Latvijā, 

dāvājot lasītājiem sirsnīgus stāstus un dzejoļus par dzīvniekiem 

un draudzību. Autores darbi, piemēram, par zinātkāro kaķēnu 

Ņauvu, joprojām iepriecina bērnus. Izstādē iespējams iepazīt 

viņas grāmatas, kas rosina fantāziju un vēlmi lasīt.  

07.07.–26.07. “Vasaras debeszilās lappuses”: 

tematiska izstāde ciklā “Gadalaiku krāsu 

stāsti” 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Vasara ir debeszils mierpilns plašums, kurā gribas ieelpot dziļāk, 

dzīvot vieglāk un sapņot krāsaināk. Tematiskajā izstādē “Vasaras 

debeszilās lappuses” piedāvājam grāmatas, kuru vāki un 

noskaņa mirdz dažādos zilajos toņos – no jūras dzidruma līdz 

debesu maigumam. Literārie darbi ir dažādu žanru – romāni, 

dzeja, esejas, bērnu grāmatas, ceļojumu apraksti, stāsti par dabu 

u.c. Saturiski – tās ir vasaras izjūtu grāmatas, kurās sastopams 

miers, brīvība, piedzīvojums vai vienkārši zilgans sapnis. 

Aicinām ļauties zilajam noskaņojumam un atrast savu vasaras 

lasāmvielu ne tikai pēc satura, bet arī pēc krāsas! 

07.07.–31.07 
“Jaunumi”: jaunieguvumu izstāde Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka -

informācijas centrs, 

Bezmaksas 
Jaunieguvumu izstādē jūlija jaunumi - jaunākās pielāgotās 

grāmatas cilvēkiem ar lasīšanas grūtībām. Tās ir grāmatas 



 

          
 

     2025 JŪLIJĀ Rēzeknē •    7   

 

 

Bukmuižas iela 20 

 

palielinātā drukā, audio formātā, vieglajā valodā. Gan 

daiļliteratūra, gan nozaru literatūras grāmatas, gan 

pieaugušajiem lasītājiem, gan jaunākajai paaudzei. 

07.07.–31.07. “Dānija un dāņi”: tematiska izstāde 

(Iepazīsti ES Padomes prezidentvalsti) 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas 2025. gada otrajā pusē Dānija kļūst par Eiropas Savienības 

Padomes prezidentvalsti. Bibliotēka piedāvā tematisku izstādi 

“Dānija un dāņi”, kas aicina iepazīt šīs Ziemeļeiropas valsts 

kultūru, vēsturi, sabiedrību un literatūru. Izstāde ir daļa no 

bibliotēkas Eiropas Savienības tematiskajām iniciatīvām, kurās 

ikvienam lasītājam tiek dota iespēja tuvāk iepazīt kādu no ES 

dalībvalstīm. 

Nāciet un iepazīstiet Dāniju – zemi, kur satiekas tradīcijas un 

inovācijas! 

14.07.–28.07. 
“Izstāstīt dzīvi”: tematiska izstāde  

(20. jūlijs – rakstniecei  Annai Skaidrītei 

Gailītei – jubileja) 

Rēzeknes 2.bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 166 

Bezmaksas Izstāde veltīta izcilās latviešu rakstnieces, un sabiedriskās 

darbinieces Annas Skaidrītes Gailītes  daiļrades un dzīves ceļa 

apcerei. Šī izstāde ir cieņas apliecinājums rakstnieces mūža 

darbam un aicinājums iedziļināties viņas darbos no jauna, 

atklājot to laikmetīgo un mūžīgo vērtību. 

 

17.07.–31.07. “Latvijas leģendas”: tematiska žurnālu 

izstāde ciklā “Ieteikumi žurnālos” 

 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

 

Bezmaksas Talantīgi, dzīvesgudri, brīvi, nevaldāmi,  ekstravaganti, izcili, 

pazīstami ne tikai Latvijā. Rakstnieki un mākslinieki, kino un 

skatuves personības, politiķi, mediķi, pedagogi, sportisti. Viņus 

apbrīnoja, mīlēja un cienīja, par viņiem runā un runās paaudzēs. 

Sabiedrībā zināmas personības, laimes lutekļi un veiksminieki, 

bet tajā pašā laikā – cilvēki ar savām vājībām, kompleksiem, 

dzīves traģēdijām, veselības problēmām. Bet kādi viņi bija 

patiesībā?                                                                                     Aicinām 

ielūkoties tematiskās izstādes žurnālos, kas iepazīstinās ar izcilu 

Latvijas personību dzīves līkločiem. 



 

          
 

     2025 JŪLIJĀ Rēzeknē •    8   

 

 

21.07.–01.08. 
“Draudzēsimies? Draudzēsimies!”: 

tematiska izstāde  

(30. jūlijs – Starptautiskā draudzības 

diena) 

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu iela 

37 

Bezmaksas Grāmatu izstāde “Draudzēsimies? Draudzēsimies!” veltīta 

Starptautiskajai draudzības dienai, kuru svinam 30. jūlijā. Izstādē 

atradīsi grāmatas par draudzību, kopā būšanu, saprašanos un 

atbalstu. Tās stāsta par to, kā veidojas draudzība un kā rūpēties 

par draugiem. Grāmatās darbojas dažādi varoņi – bērni, dzīvnieki 

un pat pasaku tēli, kuri mācās būt laipni un atsaucīgi. Nāc un 

izvēlies savu stāstu par draudzību! 

28.07.–16.08. “Draudzība lappusēs”: tematiska izstāde 

(30. jūlijs – Starptautiskā draudzības 

diena) 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Grāmatu izstāde “Draudzība lappusēs” aicina iegrimt literatūras 

pasaulē, kur draudzība atklājas visdažādākajās formās – no 

bērnības rotaļām līdz dzīves pārbaudījumiem, no sirsnīgām 

sarunām līdz klusai sapratnei. Izstādes mērķis ir izcelt 

draudzības nozīmi cilvēka dzīvē, piedāvājot lasītājiem iespēju 

iepazīt stāstus, kas iedvesmo, aizkustina un mudina pārdomāt 

savas attiecības ar apkārtējiem. 

Nāciet un atklājiet draudzības spēku grāmatu lappusēs! 

28.07.–10.08. Rēzeknes pilsētas svētki 

 

“Rēzekne svin! Rēzeknei – 740”: 

tematiska izstāde 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Šogad Rēzekne atzīmē savu 740. jubileju – nozīmīgu vēstures un 

kultūras notikumu. Par godu jubilejai bibliotēka piedāvā 

tematisku izstādi “Rēzekne svin! Rēzeknei – 740”, kurā apkopoti 

darbi, kas atklāj pilsētas bagāto mantojumu, cilvēkus un 

notikumus, kas veidojuši tās identitāti. Šī izstāde ir iespēja 

atskatīties uz pilsētas ceļu cauri gadsimtiem, iepazīt tās 

daudzveidīgo kultūru un ļauties svētku noskaņai grāmatu 

lappusēs. 

Nāciet un svinēsim kopā ar Rēzekni – caur vārdu, stāstu un 

atmiņu! 

 

28.07.-10.08. Rēzeknes pilsētas svētki 
Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Sagaidot pilsētas 740. dzimšanas dienu, ielūkosimies  mākslas 

darbu un foto albūmos, pāršķirsim dzejoļu krājumus un 

pārliecināsimies, cik daudzus Latvijas un Latgales  dzejniekus 



 

          
 

     2025 JŪLIJĀ Rēzeknē •    9   

 

 

 

“Rēzekne – pilsēta zeltainiem lokiem”: 

Rēzekne dzejā, gleznās, senās fotogrāfijās 

un māksliniekus tā ir iedvesmojusi radīt brīnišķīgus mākslas 

darbus un skanīgas dzejas rindas. 

28.07.–10.08. Rēzeknes pilsētas svētki 

“Starp lappusēm zied rozes” : tematiska 

izstāde 

 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Rēzekne dēvēta par Rozes pilsētu, un tās vēsture apvīta ar 

leģendu par princesi Rozi, kura ik pēc deviņiem gadiem iznāk no 

pilskalna dzīlēm, gaidot drosmīgu un spēcīgu jaunekli, kas viņu 

izglābs. Par godu šim simbolam Rēzeknes 740. gadskārtas 

svētku laikā bibliotēkā skatāma izstāde ar grāmatām par rozēm 

un daiļliteratūru, kuras nosaukumos vai saturā sastopama roze – 

ziedu karaliene. 

28.07.–10.08. Rēzeknes pilsētas svētki 

 

“Rēzekne vēstures un šodienas 

lappusēs”: tematiska izstāde 

Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka -

informācijas centrs, 

Bukmuižas iela 20 

Bezmaksas 
Šogad Rēzeknei vēsturiski nozīmīgs notikums - 740 gadu 

jubileja. Tematiskajā izstādē bibliotēka aicina ielūkoties 

materiālos un izdevumos par Rēzeknes vēsturi, attīstību, šodienu  

un personībām, kas devušas savu pienesumu pilsētas tēla 

veidošanā un atpazīstamībā.  

Aicinām svinēt pilsētas jubileju ar lepnumu gan par pilsētu, gan 

par sevi, iegriezties bibliotēkā un atjaunot vai papildināt 

zināšanas par Rēzekni izglītojošajā izstādē! 

28.07.–10.08. 
Rēzeknes pilsētas svētki 

“Mana pilsēta – Rēzekne”: tematiska 

izstāde 

Rēzeknes 2.bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 166 

Bezmaksas 
Svinot Rēzeknes 740 gadu jubileju izstādē varēs aplūkot 

materiālus, kas atspoguļo pilsētas vēsturi, tās arhitektūru un 

dabu. Aplūkosim mūsu izcilos novadniekus, rakstniekus un 

dzejniekus, kuri Rēzeknes vārdu ir godam nesuši cauri gadiem. 

Svinēsim svētkus ar lepnumu! 



 

          
 

     2025 JŪLIJĀ Rēzeknē •    10   

 

 

28.07.–10.08 
Rēzeknes pilsētas svētki 

“Latgales sirds – Rēzekne”: tematiska 

izstāde 

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu iela 

37 

 

Bezmaksas 
Rēzeknes pilsētas svētku laikā Bērnu bibliotēkā ir apskatāma 

tematiska izstāde “Latgales sirds – Rēzekne”. Tā iepazīstina ar 

mūsu pilsētas skaistajām vietām, bagāto kultūru un senajām 

tradīcijām. Grāmatās var uzzināt par Rēzeknes vēsturi un 

cilvēkiem, kas padara pilsētu īpašu. Izstāde palīdzēs bērniem 

labāk iepazīt un mīlēt savu dzimto vietu. Aicinām apmeklēt un 

iepazīt Rēzekni no jauna! 

 
 

  
 

Citas aktivitātes 
14.07.–03.08. 

Rēzeknes pilsētas svētki 

“#RēzekneKadrā”: fotogrāfiju konkurss 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas 
Jūlijā aicināsim ikvienu piedalīties fotogrāfiju konkursā, kas 

veltīts Rēzeknei – pilsētai, kur Latgales gars savijas ar mūsdienu 

ritmu. Tiks izsludināts konkurss, kur noteiktā laikā būs jāiesūta 

e-pastā fotogrāfijas, kuras ir uzņemtas Rēzeknē. Pilsētas svētku 

nedēļā no 28.07. līdz 03.08. fotogrāfijas tiks publicētas Rēzeknes 

Centrālās bibliotēkas Facebook lapā, kur ikviens varēs atbalstīt 

savus favorītus, nospiežot "Patīk" pie attiecīgās fotogrāfijas. 

Fotogrāfija ar visvairāk "Patīk" saņems balvu! 

28.07.–03.08 
Rēzeknes pilsētas svētki 

“Velti sveicienu Rēzeknei – rozei 

Latgales sirdī!” : akcija 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas 
Aicinām visus rēzekniešus un pilsētas viesus piedalīties svētku 

aktivitātē un uzrakstīt savu novēlējumu mūsu pilsētai dzimšanas 

dienā! Apsveikumus aicinām atstāt uz baltajām konstrukcijām -

“galvām” pie Rēzeknes Centrālās bibliotēkas ieejas, 

Atbrīvošanas alejā 81. Svinēsim Rēzeknes svētkus kopā, dāvinot 

pilsētai savus sirsnīgos vārdus! 



 

          
 

     2025 JŪLIJĀ Rēzeknē •    11   

 

 

 

 

       Rēzeknes Centrālā bibliotēka, Atbrīvošanas alejā 81, Rēzeknē, tālr. +371 64622061, 2. bibliotēka tālr. 64632723; Bērnu bibl. tālr. 64623069, rezeknesbiblioteka.lv 

       Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēka-informācijas centrs,  Bukmuižas iela 20, Rēzeknē,   64605281 

 

28.07.–31.07. 
“Atved draugu uz bibliotēku!”: akcija 

(30. jūlijs – Starptautiskā draudzības 

diena) 

Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka -

informācijas centrs, 

Bukmuižas iela 20 

 

Bezmaksas No 28. līdz 31. jūlijam Rēzeknes Pielāgotās literatūras 

bibliotēka-informācijas centrs aicina lasītājus piedalīties akcijā 

“Atved draugu uz bibliotēku!”.  

Draudzība ir viena no dzīves lielākajām vērtībām - tā iedvesmo, 

stiprina, atbalsta un ar pozitīvām emocijām iekrāso dzīves 

ikdienu. Par godu Starptautiskajai draudzības dienai, kas tiek 

atzīmēta 30. jūlijā, bibliotēka aicina paņemt līdzi draugu un 

iepazīstināt viņu ar Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēku-

informācijas centru. 

Visi akcijas “Atved draugu uz bibliotēku!” dalībnieki piedalīsies 

izlozē par pārsteiguma balvu. Uz tikšanos bibliotēkā! 

 

 

 


